ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  17/2016 - PR 22/201622/201608/08/2016Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 5 de Setembro de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  22/2016, Licitação nº 17/2016 - PR, na modalidadede PREGÃO PRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de medicamentos com a finalidade de atender as necessidades da FarmáciaBásica, dos programas e dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos cinco dias do mês de setembro de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, aPregoeira e a sua Equipe de Apoio, bem como a Senhora Cristiane Volpato Michelon para proceder à abertura doProcesso de Licitação nº 22/2016/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 17/2016/FMS, cujo objeto é Registro dePreços de Medicamentos que restaram desertos na licitação anterior e que são indispensáveis para a manutenção epleno atendimento dos serviços disponibilizados aos munícipes. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h),recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA (6696),ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6772), CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA(7037), INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (7797), bem como, efetuou o credenciamento dosrepresentantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo queprimeiramente foram rubricados os envelopes e documentos de credenciamento, passando-se em seguida, à aberturados envelopes que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado:1) não houveram propostas  ou as propostas estiveram acima do valor máximo estabelecido no edital para os itens 03e 14; 2) Foi desclassificado o item 12 da proposta da empresa  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA(6772), por solicitação da mesma, tendpo em vista o valor cotado estar equivocado. Em seguida, as propostas foramcadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finaispropostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura doenvelope dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação6696 - DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Amoxicilina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999Os medicamentos deverão, obrigatoriamente, seracondicionados de forma unitária, constando em cadaunidade de CP delimitada por picote, as seguintesinformações: nome do princípio ativo, dosagem, lote evalidade. CP 50.000,00  PRATI 0,0000 0,275  13.750,00   2 Azitromicina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999Acondicionado de forma unitária, constando em cadaunidade de CP delimitada por picote a seguinte informação:nome do principio ativo, dosagem, lote e validade. CP 20.000,00  PRATI 0,0000 0,565  11.300,00   4 Cefalexina - 500mg - GENÉRICO -  Lei n° 9.787, de 1999 CP 30.000,00  ABL 0,0000 0,71    21.300,00   5 Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787,de 1999. ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIA,CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADAPOR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DOPRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. CP 25.000,00  PRATI 0,0000 0,35    8.750,00   10 N-Butilescopolamina brometo - gts 10mg/ml - 10ml FR 2.000,00  HIPOLABOR 0,0000 8,70    17.400,00   12 Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80mg - GENÉRICO-  Lei n° 9.787, de 1999, ACONDICIONADO DE FORMAUNITARIZADA, CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CPDELIMITADA POR PICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO:NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE EVALIDADE. CP 20.000,00  PRATI 0,0000 0,21    4.200,00
Total do Participante --------> 76.700,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6772 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total7 Clindamicina 300 mg CP 600,00  TEUTO 0,0000 0,825  495,00   9 Isossorbida, mononitrato 10mg CP 6.000,00  E.N.S 0,0000 0,23    1.380,00

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  17/2016 - PR 22/201622/201608/08/2016Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação6772 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total11 Óleo Hidrat. c/ ácidos graxos essenciais - 200ml FR 1.000,00  REVKA 0,0000 4,399  4.399,00   Total do Participante --------> 6.274,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7037 - CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total8 Glibenclamida - com. 5mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de1999 CP 200.000,00  GMED 0,0000 0,054  10.800,00   Total do Participante --------> 10.800,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7797 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 Citalopran 20 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 CP 100.000,00  TEUTO 0,0000 0,141  14.100,00   13 Tansulosina 0,4mg CP 1.000,00  GEOLAB 0,0000 1,15    1.150,00   Total do Participante --------> 15.250,00   _________________________Total Geral ----------------------> 109.024,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierGUILHERME A. TRENTIN DA SILVAGABRIELLA BALESTRINPRISCILA CONTINISHEILA FERRI
Joaçaba,  5  de  Setembro  de  2016 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:JUNIOR ANDRE CARBONERA - ................................................................. -RepresentanteDOUGLAS MARTIN - ................................................................. -RepresentanteRENATO FRONZA - ................................................................. -RepresentanteIVAN CARLOS FACIOLI - ................................................................. -Representante